9. Inter particularia Virtutis obtainendæ
media primum esto, studiosè vitij, quod oppug-
nat, & virtutis, quam sectaris, indolem penetra-
re, electo hunc in finem authore quopiam, qui

Ii 3 plenis-

plenissimè de uiroque agat, utriusque sentiam & proprietates, tum actus proprios facit recenscat, tum illa etiam vitia & virtutes exprimuntur, quæ proximè ad virtutem & vitium, quam p. consideras, accedunt. Quidquid penes hunc modum Authorem reperis, in Compendio d'actorum quod contrahe, & adde, siquid insuper hac fine n. luminis, vel Orationis, vel experientie beneficii tibi accessit.

10. Vide autem, ut practica sit, quam libet modo comparabis, notitiam. Quocirca secundum dicere dum ad proficiendum in Virtute medium est pagam solerti cura laborare, ut actus contrarij in virtute omnes, quoad poteris, ita quodammodo sint, ad cses, ut quoties Virtutis opposita quæpiam occasio nata fuerit, nunquam negligas aliquid tendi, ejus actum producere. Et quamvis nonnulli exterorum affectuum cura haberi debeant, m. tamen est internorum habenda ratio. His animæ sunt instar, illi corporis loco sunt; p. fectissimè agit, qui utrosque studet coniugere.

11. Tertium medium est, diligenter omnibus intendere occasionibus exercenda, quæ p. manibus habes, virtutis. Quia in te singuli ri hac industria memineris uti, ut, cùm ex illis virtutis motivo agas, quidquid ages, Virtutem

que tum aerarum omnium actus hujus virtutis prouus proprie-
tatis facias, & identidem labores, quâ ratione
actus ejus omnia vitam tuam, omnésque ejus actus, tan-
tum, quamperduum hujus Virtutis exercitium, in-
uenies huius. Amor plenus est sagacibus inventis: &
enidum amatorum desideriorum, atque orationis bene-
er hat et nulos profectus in Virtutis tue studio non
atque beatus es.

12. Quartum medium est. Manè cùm pri-
mum surgis, firmiter tecum statue, id omne de-
cideare, quod ad imperfectionem, quam extir-
pum is, quoquo modo pertinet, & vigili cura
in virtutis oppositæ cultum mentem intende-
re, ad quod brevi oratiuncula Divinam opem
implorabis. Deinde præcipuas quasdam exacer-
bendi, quod statutum est, occasiones animo præ-
cipi, & jam tunc decerne, qualis in illis futurus
fui.

13. Quintum est: ut in examine tuo Ge-
nerali præcipue ad hoc principale tuum propo-
rium attendas. Quæ ipsa tamen cura longè de-
bet esse in particulari. Examine studiosior; id
enim cùm semper de proposita Virtute debeat
institui, diligenter omissionum, commissorum
vectorum numerum opus erit annotari, unà
cum causis, & profectu atque impedimentis, lu-
minibus item practicis, illustrationibus, ipsius

Ii 4

ex-

experientia ope super hac re acquisitis; sed non per que pœnitentia debebis obliuisci, quam pro*missis defectibus tibimet impones, & his omnibus novum propositum de emendatione iunges, repetita matutina Divini auxilij implacatione.*

14. Sextum est, ut certam singulis septenis horam impendas, qua consideres, quid aliud me proficiendum in proposita virtute facias. Enibi methodum hujusce Considerationis. In cato Divini Spiritus auxilio, & Beataissim Virginis patrocinio, temet discuties, ut intellegas, quanto affectu in peculiarem tibi proprie tum finem feraris, & qualis sit intentio auctoritas proficiendi in eo, quod ita firmetur prefixum est. Debet autem, ut efficax sit intentio, actualis esse, & identidem renovata, debet firma esse & solida, utpote ex prudentia solida ratione nata; debet esse sollicita, tanquam ad rem gravissimi momenti pertinens; tandem esse robusta & generosa, hoc est sufficiens, ut id, quod desideras, integerimem causas quaris. Vide igitur, num remissius sit, quod intentio flagrabat, virtutis desiderium, & an occasio non sit, novis illud fervoribus animari. Vide quanti intersit, ut in Ejus Virtutis studio proficias, ex qua perfectio, & forsitan etiam fal-

s; scilicet pendet. Vide, quanta sit res, Divinæ Majestatis propositum placere; considera, quantis indiciis testetur his omnes DEUS, hanc esse voluntatem suam, ut in operatione sua in virtute studeas progredi. Si defecisse te deploratim impetrabenderis, veniam sociorum flagita, defectus annota, & emendationem promitte.

15. Secundò, vide, quo studio generalibus illis mediis ad profectum opportunis utare: s, quid ad peculiarem illa finem tuum accommodias. Enim illis, qua decreveras solertiā, utaris; Beatissimum tanti ea, quanti par est facias; num neglegit ut invenis illis, quaobetis; quænam admissorum in iis defecitum causæ extiterint. Deinde & ad particula media te converte, & vide, quem illorum habueris, qua diligentia ad propositum illa finem adhibueris. Excute singula eo ordine, quo suprà adnumeravimus: annota defecitus, cum sua quemque occasione.

16. Tertiò relege breviter, quidquid lumen toto septimanæ spatio collegisti, tum ex spirituali lectione, tum ex meditatione, auctoris animi motibus ac desideriis, quæ DEUS leggerere dignatus est exercenti propositam virtutem, vel contra oppositum vitium decer- tanti. Vide, num aliquid illorum neglexeris, num omnia satiis intelligas, an non remedij ali-

Ii 5

quid

quid efficacis illic reperias contra admissionem
etenus errores.

17. Quartò DEI Beneficia, à munifica Ejus opum
manu in te per integrā hebdomadē p̄ficiat
& a tecum recole: qualia sunt, quod vitam quod p̄
valetudinem conservārit, quod deficere non peris,
permiserit in voluntate Divinæ lux Majestatis
serviendi, & quod in omnibus actibus tuis in victoriis
nitam gratiarum multitudinem tibi clargorū
sit, quibus aliud non volebat, quam ut ad virtutis
amorem quam efficacissimè te invitare.
Considera, quod causa tot gratiarum tibi co-
latarum hæc unica fuerit, ut illarum scilicet
præsidio, strenuè in virtutis semita pergerset
vide igitur, num feceris, quæ officij tui erant.
Triplex porrò caput est, ex quo, num, & qua-
tum profeceris, licebit intelligere. 1. Examina
te an clariorem tuī, tuarūmque imperfec-
tum notitiam, & augustiorem de DEO tuo, &
infinitis ejus Perfectionibus estimationem
conceperis. 2. Num ardentius in te desideri-
um experiaris obtinendi perfectionem, & re-
tutis tibi propositæ integritatem. 3. Num con-
stans & generosus sis in obeundis spiritualibus
exercitiis tuis, sive consolationes affluant, die
immissis fastidiis DEUS perseverantiam tuam
probet. Hæc ipsa industria etiam serviet, ut
18. 19. modi de ma-
ria illa de ap-
eratore Sacrif-
conse-
culari
quem
do

prehendas, num progressus in Virtute feceris,
a verò defeceris. Si enim septimanam cum
tempore colligere ex utriusque bono, maloque usu,
d vitam quid profectus hauseris. quāmque jacturam ce-
ficerē nō peris.

Majella 18. Quintō. Examina pugnas tuas, & quid
tuis in victoriarum obtinueris, vel quoties vixtus abi-
ti, considera; id quod ex annotato particulari
tramine colliges. Perpende, in quo frequen-
tibus, in quo item gravius offenderis; vide quæ-
cum defectuum origines, quænam occasiones
sunt; an omittendo aliquid peccaveris, an verò
positivus quispiam actus fuerit, quō offendisti.
Si cum cuique defectui remedium prospice, &
pro loci ac temporis opportunitate pœnitentia
aliquid adjunge.

19. Sextō & postremō secuturæ Hebdo-
madi studiosè provide. Et in primis quidem
de materia futurarum Meditationum cogita,
et illas ordinando, ut proposito tuo serviant,
& aptæ sint ad evitandos, quos deprehendisti,
et tros, ac defectus tuos. Idem esto de Missæ
Sacrificio, de Lectione Spirituali, de examine
conscientiæ, determinando certain pro parti-
culari examine materiam, & librum scilicet
quem per illam Hebdomadem legas. Vide
quid

quid spontearum afflictionum subire venit
Considera, qualem te in conversatione debet
gerere, & si prævidere potes omnia, quæ ap-
per totius hebdomadæ decursum debent, ex-
ratione omnia gesturus sis, decerne.

20. Septimum denique Medium profici-
di in proposita tibi virtute esto, ut diem in
gulis mensibus unum tibi feligas, quem sine
considerationi des, qualem in hebdomadas in-
dò singulas prescrispimus. Inchoabis auto-
pridie vespertino tempore ad hoc negotium
præparare, excitando serium perfectionis
siderium, & precibus Divinum Nume-
spontaneâ quadam pœnitentiâ tibi propria-
do. Altera deinde die meditationem vel
virtute, cui studes, institue, vel de re qua-
que, quæ ad ejus te amorem excitat valeret.
Exacta meditatione, aliam insuper considera-
tionis horam tibi sume, quam ea methodo
stitues, quâ singulis illam septimanis jussim
institui; nisi, quod, quæ illic de præterita heb-
domade dicta sunt, hîc ea de elapso mente de-
beas intelligere. In hac porro menstrua con-
sideratione tua, explora, num hebdomadanam
illam recollectionem seriò instituas, anno
defectus & remedia in hac etiam considera-
tione, & idoneam pro admisis pœnitentiam ob-
decere.

ecetne. Eodem die, vel primo quoque tempore, cum Patre tuo spirituali hæc omnia confessis; & cum meminisse debeas, quod animo generoso ad perseverandum & forti opus sit, utrumque à benefica DEI manu flagitabis, virginem Matris & Sanctorum ad hoc implorando suffragia. Hoc demum exploratum tibi esto, nulli diabolum operæ parciturum, ut ab incipiis desinere, vel negligentius saltem agere te inviat. Tota hæc consideratio ex P. Antonio Gudier desumpta est, cujas opera plena sunt doctrinis, quoad speculativa principia solidis, & simul etiam ad praxin efficacissimis.

SEPTI-